10.302.0079.2080.0000 – Assistência à Saúde dos Servidores e seus 
Dependentes; Fonte de Recurso: 17590208 – Recursos Vinculados a 
Fundos - Contribuição Funserv Servidor; Natureza da Despesa: 
33903950 – Serviços Med. Hospitalar, Odont. e Laboratoriais no valor de 
R$382,51 (trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e um centavos), 
referente ao período de 25/06/2024 a 30/06/2024, ficando o restante a 
ser empenhado de acordo com a liberação das cotas orçamentárias 
deste mesmo exercício. Consentâneo com o Principio Orçamentário da 
Anualidade, o saldo do Contrato será comprometido no exercício

[...]

Projeto Básico e Edital de Credenciamento nº 001/2021-
MANAUSMED/SEMAD, preservando-se as demais cláusulas do 
instrumento originário, consoante conteúdo dos processos 
nºs 2024.70500.70501.0.012678 e 2024.70500.70501.0.014645. 
5. VALOR: O valor estimado do presente Termo Aditivo é de 
R$39.325,00 (trinta e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais), podendo 
ser diminuído ou aumentado em função da demanda dos segurados. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
Termo Aditivo foram empenhadas sob os nºs 2024NE00866 em 
28/05/2024 e 2024NE00953 em 24/06/2024, à conta da seguinte rubrica

[...]

10.302.0079.2080.0000 – Assistência à Saúde 
dos Servidores e seus Dependentes; Fonte de Recurso: 17590208 – 
Recursos Vinculados a Fundos - Contribuição Funserv Servidor; 
Natureza da Despesa: 33903950 – Serviços Med. Hospitalar, Odont. e 
Laboratoriais no valor de R$3.277,08 (três mil, duzentos e setenta e sete 
reais e oito centavos), referente ao período de 01/06/2024 a 30/06/2024 
e R$3.167,84 (três mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e quatro 
centavos), referente ao período de 02/07/2024 a 31/07/2024, ficando o 
restante a ser empenhado de acordo com a liberação das cotas 
orçamentárias deste mesmo exercício. Consentâneo com o Principio 
Orçamentário da Anualidade, o saldo do Contrato será comprometido no

[...]

Básico e Edital de Credenciamento nº 001/2021-MANAUSMED/SEMAD, 
preservando-se as demais cláusulas do instrumento originário, 
consoante conteúdo do processo nº 2024.70500.70501.0.014653. 
5. VALOR: O valor estimado do presente Termo Aditivo é de 
R$6.433.721,36 (seis milhões, quatrocentos e trinta e três mil, 
setecentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos), podendo ser 
diminuído ou aumentado em função da demanda dos segurados. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
Termo Aditivo foram empenhadas sob o nº 2024NE00995 em 
01/07/2024, à conta da seguinte rubrica orçamentária:

[...]

10.302.0079.2080.0000 – Assistência à Saúde dos Servidores e seus 
Dependentes; Fonte de Recurso: 17590208 – Recursos Vinculados a 
Fundos - Contribuição Funserv Servidor; Natureza da Despesa: 
33903950 – Serviços Med. Hospitalar, Odont. e Laboratoriais no valor de 
R$518.272,00 (quinhentos e dezoito mil, duzentos e setenta e dois 
reais), referente ao período de 02/07/2024 a 31/07/2024, ficando o 
restante a ser empenhado de acordo com a liberação das cotas 
orçamentárias deste mesmo exercício. Consentâneo com o Principio 
Orçamentário da Anualidade, o saldo do Contrato será comprometido no